Aplicaciones y uso
 Almacenaje de agua potable, líquidos químicos, combustibles de densidad igual o menor
a 1,4 gr/cm3
Características – Especificaciones
 Estanque fabricado en Polietileno 100% Virgen con
filtro anti UV-8 incorporado
 Envase graduado cada 100 litros
 Estructura exterior tipo Jaula en acero tubular de
acero galvanizado
 Placa de identificación frontal frontal 460 x 500 mm
 Base metálica de chapa de acero galvanizado con
esquineros de protección en polietileno
 Entradas para transpaleta o grúa horquilla por los 4
costados
 Tapa atornillable superior DN 150 (6”) con venteo
de HDPE /sello de anillo de EPDM (ventilación de
ajuste por presión)
 Válvula de bola soldada de 2” de polietileno con hilo
exterior
Dimensiones
 Largo : 1.200 mm
 Ancho : 1000 mm
 Alto : 1.150 mm
Capacidad total de llenado
 1000 Lts
ESTANQUE IBC 1000 Lts
Código : IBC2-1000
www.amerplast.cl  E-mail : ventas@amerplast.cl
Panamericana Norte Altura 18.501, Lote 19, Colina, Santiago Chile  - Fonos : +562 2380 0961 – +562 2380 0963
La
s d
im
en
si
on
es
 a
co
ta
da
s
es
tá
n
ba
jo
 la
 to
le
ra
nc
ia
 d
e
+/
-3
%
 se
gú
n
lo
s
es
tá
nd
ar
es
 d
el
 p
ro
ce
so
. L
as
 e
sp
ec
ifi
ca
ci
on
es
 té
cn
ic
as
 p
ue
de
n
va
ria
r a
 fu
tu
ro
 p
or
la
 in
tr
od
uc
ci
ón
 d
e
m
ej
or
as
 e
n
lo
s
pr
od
uc
to
s.
Certificado bajo norma UN 31HA1 /y/
para el transporte y almacenamiento de productos peligrosos, Grupo II y III
Aprobado por DIRECTEMAR
Aprobado FDA para uso alimenticio